

پیروزی نماینده بسکتبال ایران در المپیک ارامنه

تیم بسکتبال رشت نخستین بازی خود را در المپیک ارامنه با برتری پشت‌سر گذاشت. در ششمین دوره رقابت‌های ورزشی ارامنه که باشرکت ۳۶ کشور در ایروان ارمنستان درحال برگزاری است، تیم بسکتبال رشت به عنوان نماینده کشورمان شرکت کرده که در نخستین بازی خود موفق شد حلب سوریه را شکست دهد. نماینده ایران در این بازی با حساب ۷۶ - ۷۰ حریفش حلب سوریه را شکست داد. رقابت‌های ورزشی ارامنه هر چهار سال یک بار برگزار می‌شود.

مربی آلمانی دوچرخه‌سواری به تهران می‌آید

فدراسیون دوچرخه‌سواری برای هدایت تیم ملی پیست با یک مربی آلمانی وارد مذاکره شده و قرارداد است این مربی برای انجام مذاکرات نهایی به ایران بیاید و در صورت توافق، هدایت تیم ملی ایران را تا المپیک بر عهده خواهد گرفت. او در حالی قرار است به ایران بیاید کهمدیر تیم‌های ملی دوچرخه‌سواری درباراهومی گویند: «این مربی آلمانی شاگردانی داشته کهقهرمان جهان و المپیک شده‌اند. از آنجا که محمد دانشور و محمد رجبلودر ماده‌های کایرین و لومنیومبرای کسب سهمیه المپیک به‌مسابقه‌ها اعزام می‌شوند، برنامه‌ریزی ما این است کهبرای کاپ‌های جهانی، قهرمانی آسیا و المپیک ملی‌پوشان را هدایت کند. در کل اومربی خوبی است.»

مدیر توسعه کشتی اتحادیه جهانی به ایران می‌آید

«لوکاس» مدیر توسعه کشتی اتحادیه جهانی به‌عنوان میهمان ویژه در رقابت‌های کشتی کمر بند قهرمانی آسیا حضور خواهد داشت. رقابت‌های کشتی کمر بند قهرمانی آسیا روزهای پنجشنبه و جمعه به ترتیب در رشته مردان وزنان در سالن شهرداری هفتم تهران برگزار می‌شود. لوکاس سیالیچین ایرلندی، مدیر توسعه کشتی اتحادیه جهانی به‌عنوان میهمان ویژه در این رقابت‌ها حضور خواهد داشت. حمایت از فدراسیون‌های ملی در مورد توسعه کشتی از جمله تجهیزات، تشک کشتی، دوره‌های آموزشی، پشتیبانی از انواع رشته‌های کشتی در کشورها و ورزش بانوان از جمله اهداف این تشکیلات است.

دولت هزینه‌های درمانی بیتورا پرداخت می‌کند

دستیار ویژه رئیس جمهوری از بیتا...عباسپور قهرمان پرورش اندام کشورمان که این روزها در بستر بیماری به سر می‌برد عیادت کرد. حسین فریدون در شرایطی برای عیادت از قهرمان پرورش اندام جهان بر بالین او حاضر شد که قول پرداخت هزینه‌های درمانی او را به‌طور کامل توسط دولت اعلام کرد. بیتا... که در دنیای پرورش اندام به «بیتو» معروف است در حالی این روزها در بستر بیماری افتاده است که چندی پیش یکی از دوستان و رقیای آمریکایی اش در یک حرکت خیرخواهانه برای درمان او مبلغ سی هزار دلار جمع‌آوری کرد. با این حال با توجه به هزینه‌های بالای درمانی عباسپور، دولت وارد عمل شده است تا کلیه هزینه‌های درمانی او را بر عهده بگیرد تا روند بهبودی قهرمان کشورمان با سرعت بیشتری انجام بگیرد. دولت که همواره خود را به‌عنوان حامی ورزش و ورزشکاران معرفی کرده است این بار هم وارد عمل شد تا در بهبود قهرمان ملی پوش کشورمان نقشی ایفا کند.

مردد مانده که در بال چپ عالیشاه را به بازی بگیرد یا احمدزاده را. از آنجا که فرشاد احمدزاده در بازی قبل راضی‌کننده ظاهر شد و کل فصل پیش را هم در تراکتورسازی بال چپ بوده، محتمل‌تر این است که در اهواز هم بال چپ پرسپولیس باشد و امید عالیشاه در راس مثلث تهاجمی تیم قرار بگیرد.

در واقع برانکو چاره‌ای ندارد جز اینکه یا عالیشاه را روی نیمکت بنشانند که دور از ذهن است یا کمندانی را که به‌نظر می‌رسد نیمکت‌نشینی گزینه دوم به‌واقعیت نزدیک‌تر باشد. تازه این در حالی است که سرمربی کروات پرسپولیس مسلمان و خالقی فراکلا از تفکرات خود کنار گذاشته باشد اما قطعاً سرگیجه‌اش که حاصل انتخاب بازیکنان تهاجمی پرسپولیس است، تا آخرین نشست فنی پیش از بازی با او همراه خواهد بود. در عوض، او از بابت ترکیب دو نفره هافبک‌های تدافعی تیمش آسوده خاطر است چرا که در نبود احمد نوراللهی، چاره‌ای جز اعتماد کردن به زوج کفشگری- کامیابی نیا ندارد. عملکرد کمال کامیابی نیا در بازی اول البته آنقدرها هم چشمگیر نبود که این را می‌گذاریم به حساب اولین حضور رسمی اش در پرسپولیس و ناهماهنگی و استرس که حتماً از اول بازی تا سوت پایان همراهش بوده. مهرداد کفشگری اما حالا که پخته‌تر هم بازی می‌کند، خیال برانکو را از بابت میانه زمین راحت کرده. آقای سرمربی اما حتماً فراموش نکرده که برای چیدن دفاع چهار نفره اش هم کار چندان ساده‌ای ندارد. در بازی اول، نورمحمدی محروم بود و اومانیا ناآماده و برانکو در قلب خط دفاع به زوج بنگر- ماریچ تکیه کرد. هر دو مدافع البته پراشتباه ظاهر شدند اما در عین حال، نیمکت‌نشینی شان هم دور از ذهن به نظر می‌رسد. به‌ویژه که اومانیا هرگز بازیکن مورد علاقه برانکو نبوده و مهم‌تر اینکه تازه از یک هفته پیش با تمرین‌های تیم همراه شده و آقای سرمربی می‌تواند با توجه ناآماده‌بودن این مدافع کاستاریکایی بار دیگر او را روی نیمکت بنشانند.

بازی کردن با نیمکت‌نشینی علیرضا نورمحمدی هم به شناسن لوکا ماریچ و بابک حاتمى بستگی دارد. برانکو هم می‌تواند زوج بنگر- نورمحمدی را در میانه خط دفاعی به بازی بگیرد که در این صورت، ماریچ نیمکت‌نشین می‌شود و هم می‌تواند دفاع چپ را بسپارد به نورمحمدی چپ پا و در عوض، بابک حاتمى را نیمکت‌نشین کند. در هر دو حالت اما جای رامین رضاییان- که مقابل پدیده یکی از خوب‌های پرسپولیس بود- در جناح راست خط دفاعی محفوظ است. دروازه پرسپولیس هم بر خلاف میل برانکو با دیگر در اختیار ایمان صادقی خواهد بود. دروازه‌بانی که اگر چه روی گل‌های خورده‌اش در بازی اول مقصر نبود اما عملکردش برای جلب رضایت کادر فنی کافی نبود. با این حال و با توجه به رد درخواست باشگاه برای بخشش محرومیت سوشا مکانی، در اهواز و در بازی با استقلال خوزستان هم ایمان صادقی درون دروازه پرسپولیس خواهد ایستاد و البته این شانس را دارد که با یک کلین شیت، خود را ثابت کند.

نصف پرسپولیس نیمکت‌نشین می‌شود

برانکو در جست‌وجوی پرنده کوچک خوشبختی

نیمکت‌بنشینند یا علیپور آماده و بانگیزه که لیگ چهاردهم را با گلزنی در دربی به آخر رساندو همین یک هفته پیش اولین گل این فصل پرسپولیس را هم زد. باوردکنی نیست اما شایعه‌ها چو انداخته‌اند که آقای سرمربی علیپور را برای بازی کردن برگزیده و طامری را برای نیمکت‌نشینی. آن‌ها که این ادعا را مطرح کرده‌اند، تکیه‌شان به حرف‌های برانکو بعد از بازی با پدیده است که گفته بود با بازگشت چهار بازیکن، تیمش شکل بهتری پیدا خواهد کرد. مهدی طامری را هم می‌توانستیم یکی از این چهار نفر بشماریم اما وقتی یادمان می‌آید که خود برانکو نامی از او نبرد، نیمکت‌نشینی اش برای ما هم ملموس‌تر می‌شود. سرمربی پرسپولیس نام او مانیا، نورمحمدی، عالیشاه و حتی بنگستون را به‌زبان آورد تا باورمان شود که قرار است با یک تصمیم باورنکردنی از سوی او شوکه‌شویم. راست و دروغش گردن راوی اما آن‌ها که چندروز گذشته را در درفش فر گذرانده‌اند،



می‌گویند مرد کروات در تمرین‌های پیش از همه‌بر حفظ سرعت در کارهای تهاجمی تأکید دارد و با همین نیت، بازی دادن به علیپور را ترجیح می‌دهد.

به‌زبان دیگر، می‌توانیم بگوییم که برانکو ضعف بازیکنان ریز نقش و سرعتی اش در نبردهای تک به تک با مدافع بلند قامت تیم پدیده را ندیده که به پرسپولیس بدون طامری فکر می‌کند. حال آن‌که البته اگر قافیه را به طامری بیازد و تک مهاجم نباشد، باید روی نیمکت بنشیند چرا که برای ترکیب سه نفره پشت سر تک مهاجم هم برانکو به اندازه کافی بازیکن دارد. او در همان بازی اول هم در حالی که امید عالیشاه محروم بود، مجبور شد رضا خالقی فر را روی نیمکت بنشانند تا بازیکن مورد علاقه‌اش یعنی کمندانی فیکس باشد و احمدزاده و نوروزی را هم از خیلی پیش برای بازی در چپ و راست نشان کرده بود.

در بازی با استقلال خوزستان هم بدون شک هادی نوروزی- که در بازی با پدیده یک گل زد و یک پاس گل داد- با راست پرسپولیس خواهد بود اما برانکو

پرسپولیس فصل را با همان ترکیبی آغاز کرد که برایش پیش‌بینی کرده بودیم. در واقع با توجه به محرومیت چهار بازیکن، برانکو جز آن یازده نفر انتخاب دیگری نمی‌توانست داشته باشد. پس پرسپولیس را با ایمان صادقی، محسن بنگر، لوکا ماریچ، بابک حاتمى، رامین رضاییان، مهرداد کفشگری، کمال کامیابی نیا، میلاد کمندانی، فرشاد احمدزاده، هادی نوروزی و علی علیپور به استقبال تیم پدیده فرستاد.

این در واقع بهترین ترکیب برای تیمی بود که نیمی از بازیکنانش هنوز به شرایط بازی نرسیده‌اند. نمونه‌اش، محسن مسلمان که در همان حضور ده دقیقه‌ای اش در بازی اول حسابی ناامیدمان کرد. سرمربی او را به زمین فرستاد تا نقش احمدزاده خسته را بازی کند اما مسلمان نه تنها توانی برای رویه جلو بردن تیم نداشت، بلکه هر بار صاحب توپ شد با پاس‌های رو به عقبش پرسپولیس را به زمین خودی کشاند.

محسن مسلمان با آن نمایش ناامیدکننده، آخرین حرف‌هایش را به یادمان آورد که به هنگام مقابله با انتقادها می‌گفت: «اگر در بازی اول فیکس نبودم، آن وقت بگویید باشگاه به برانکو تحمیل کرد.» حالا ما حتی اگر نخواهیم بپذیریم که باشگاه خودسرانه و بر خلاف میل سرمربی کروات پیراهن پرسپولیس را بر تن مسلمان پوشانده، باز این بازیکن نمی‌تواند امیدى به بازی کردن داشته باشد؛ حداقل در بازی پیش‌رو و تا وقتی انگیزه و توان بازی در پرسپولیس را به دست نیاورده، باید با نیمکت‌نشینی دمخور باشد، به‌ویژه که قبیانش یعنی احمدزاده، کمندانی، عالیشاه، خالقی فر و حتی علی علیپور این توانایی را دارند که در هر گوشه‌ای از مثلث تهاجمی تیم به‌عنوان هافبک‌های نفوذی بازی کنند و این، عرصه را برای محسن مسلمان تنگ‌تر می‌کند. بازیکنی که حتی با وجود چهار محروم، برانکو در بازی اول هم بیش از ده دقیقه به او اعتماد

نکرد که البته بابت همان ده دقیقه هم پشیمان است.

آنچه قطعی به نظر می‌رسد، این است که محسن مسلمان را در بازی فردا هم در ترکیب یازده نفره پرسپولیس نخواهیم دیدو شاید حتی به اندازه همان ده دقیقه هم فرصت بازی نصیبش نشود. حال آنکه حتی اگر او را هم به حساب نیاوریم، باز برانکو باید از بین داشته‌هایش انتخاب کند. انتخابی که آمادگی بازیکنان تهاجمی پرسپولیس آن را برای سرمربی سخت کرده. در واقع چیدمان پرسپولیس در بخش تهاجمی سخت‌ترین وظیفه‌ای است که امیدواریم پروفیسور کروات به درستی از پس آن بر بیاید. برانکو بر خلاف آنچه در بازی‌های تدارکاتی پرسپولیس پیش از آغاز فصل دیده بودیم، همچنان تیمش را ۱-۳-۲-۴ آرایش می‌کند و سختی هایش جایی آغاز می‌شود که باید از بین مهدی طامری و علی علیپور یک نفر را به‌عنوان مهاجم هدف برگزیند. یعنی با طامری که لقب برترین مهاجم فصل پیش را هم با خود یک می‌کشد و بازی اول را هم تنها به‌خاطر محرومیت از دست داد، باید روی

تیترو دو

خبر آخر

جهانبخش: آلکمار انتخاب آگاهانه‌ای بود

مهاجم ایرانی ناایمن‌خ از پیوستن به این تیم ابراز رضایت کرد و آن را انتخابی آگاهانه توصیف کرد. علیرضا جهانبخش مهاجم جوان تیم ملی ایران بعد از دو سال حضور در فیلمخن به آلکمار در لیگ برتر هلند پیوست و این فصل حضور در لیگ اروپا را دارد. جهانبخش در مراسم معارفه خود به‌عنوان بازیکن جدید ناایمن‌خ با پیراهن شماره ۹ گفت: خیلی خوشحالم که اینجا هستم. من در ناایمن‌خ روزهای خوبی داشتم و هواداران این تیم را فراموش نخواهم کرد. از بین پیشنهادهای زیادی که داشتم آلکمار را انتخاب کردم که این انتخاب کاملاً آگاهانه بود. من برای دوران فوتبالم برنامه دقیقی دارم و هر گامی که بر می‌دارم با مشورت و تفکر زیاد است. می‌دانستم که مربی آلکمار علاقه زیادی به کار با جوانان دارد و این تیم نیز یک پله بالاتر از ناایمن‌خ است و به من کمک می‌کند که رفته رفته خودم را در اروپا پیدا کنم. خیلی خوشحالم که اینجا هستم و تمام تلاشم را برای پیشرفت تیم انجام می‌دهم. ستاره جوان ایرانی گفت: فکر می‌کنم از دو هفته دیگر کارم را در آلکمار به صورت جدی آغاز کنم و امیدوار هستم این فصل بازی‌های خوبی برای تیم جدیدم انجام دهم. آلکمار، در شمال غربی هلند در ایالت نورث هولاند یا همان هلند شمالی واقع است. در کشوری که شهرهای کوچک زیادی را در خود جای داده است. آلکمار حتی از ناایمن‌خ هم کوچک‌تر است اما اعتبار تیم فوتبال این شهر، آن را به یکی از مشهورترین شهرهای هلند برای علاقه‌مندان به فوتبال تبدیل کرده است. آلکمار تاکنون دو بار فاتح لیگ هلند شده است که اولین آن به فصل ۸۱-۱۹۸۰ و دومین و آخرین بار به فصل ۰۹-۲۰۰۸ بازمی‌گردد. در این سال، لوئیس فن خال، سرمربی کنونی باشگاه منچستر یونایتد و سابق باسلونا و بایرن مونیخ، این تیم را با کسب ۸۰ امتیاز و با قاطعیت قهرمان لیگ هلند کرد. فن خال که سال آخر دوران فوتبالش را در آلکمار پشت سر گذاشته بود، در فاصله سال‌های ۰۵ تا ۲۰۰۹، مربی این باشگاه بود و سپس راهی بایرن مونیخ شد. آلکمار پس از فن خال، افرادی همچون رونالد کومان، دیبک ادووکات و مارکو فن باستن را روی نیمکت مربی‌گری خود دیده است.

رونالدو نگاهش را به رکورد برترین گلزن تاریخ باشگاه، رانول گونزالس دوخته است، کسی که در دوران پرافتخار حضورش در سانتیاگو برنابئو ۲۲۳ گل زد. رونالدو تا رسیدن به رانول و تبدیل شدن به برترین گلزن تاریخ رئال مادرید فاصله زیادی ندارد و تنها ۹ گل دیگر می‌خواهد که با توجه به آمارش در فصل گذشته این اتفاق ممکن است در همان چند هفته نخست لالیگا هم رخ دهد و جایگاه او در تاریخ کپکشانی‌ها رفیع‌تر از قبل شود. رونالدوی ۳۰ ساله با توجه به آمار گلزنی اش در فصل گذشته که در هر بازی ۱/۲ گل به‌ثمر رساند، به‌شيوه‌ای واقع‌بینانه می‌تواند امیدوار باشد که پس از انجام هشت بازی در فصل جدید به رکورد رانول برسد. به فرض اینکه رونالدو در بازی اول رئال مادرید در مرحله لیگ قهرمانان اروپا گلزنی کند، او ممکن است میسمدو بیست و چهارمین گل خود را در هفتمین بازی اش در این فصل (هفته ششم لالیگا) در خانه برابر مالاگا یا هفته پس از آن در دومین بازی کپکشانی‌ها در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا به‌ثمر برساند اما اگر هیچ‌یک از این اتفاقات رخ ندهند و انتظار رونالدو برای عبور از رکورد رانول طولانی‌تر شود، او می‌تواند در یک رویداد خاص به بهترین گلزن تاریخ رئال تبدیل شود و آن زمانی است که کپکشانی‌ها برای برگزاری دربی به خانه اتلتیکو مادرید می‌روند که این بازی چهارم اکتبر (۱۲ مهر) است.

رونالدو رکورد رانول را می‌شکند؟

کریستیانو رونالدو معمولاً عادت دارد که فصول جدید اروپایی شروع کند و امسال هم انگیزه مضاعف برای انجام این کار دارد. مهاجم پرتغالی کپکشانی‌ها که فصل گذشته شمار گل‌هایش را برای رئال مادرید به ۳۱۴ گل در تمامی رقابت‌ها افزایش داد، در کل فصل ۶۱ گل و رکورد آلفردو دی استفانو به‌عنوان دومین گلزن برتر تاریخ رئال مادرید را پشت سر گذاشت. حالا

اینستورگرافی



چهار روز

کرار پر حاشیه

هنوز لیگ شروع نشده کرار به حاشیه رفته است. بازی‌ساز پر حاشیه استقلال‌ی‌ها در فصل قبل، این فصل را هم با بی‌انضباطی و دهن کجی به مسئولان آغاز کرده و بعد از حواشی که در مشهد برای استقلال ایجاد کرده بود حالا به دلیل پرداخت نشدن حقوق اش در تمرینات حاضر نشده است. مدیر برنامه‌های این بازیکن عراقی اما واکنش متفاوتی به این ماجرا داده است و باشگاه استقلال را به بی‌انضاطی متهم کرده است. طاهر سعیدی، مدیر برنامه‌های جاسم کرار، هافبک استقلال درباره مطالبات جاسم کرار از این تیم گفت: استقلال‌ها هنوز پول جاسم کرار را نداده‌اند. ما تا فردا منتظر استقلال‌ی‌ها می‌مانیم و اگر پول این بازیکن را ندهند به فدراسیون فوتبال نامه‌نگاری می‌کنیم. او ماه است که در تمرینات استقلال حاضر شده، ولی پول او پرداخت نشده است.

